BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
AKADEMICKÝ ROK:

2016 – 2017 LS
JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA:

VOJTĚCH DĚDEK

…………………………………………
PODPIS:

E-MAIL: VOJTECHDEDEK@SEZNAM.CZ

UNIVERZITA:

ČVUT V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:

prof. ing.Arch Michal Hlaváček

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:

RODINNÝ DŮM MNÍŠEK

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE – LS 2017
ATELIÉR HLAVÁČEK / LINHARTOVÁ

RODINNÝ DŮM PRO 4 – ČLENNOU RODINU

STAVEBNÍ PROGRAM

Místnost orientační plocha v m2

vstup, zádveří, šatna ~ 10 – 15 m2

„hostovské“ WC s umyvadlem ~ 4 m2
v denní části

domácí práce, technické zázemí ~ 8 - 10 m2
(kotelna -rekuperace, tepelné čerpadlo….)

denní část ~ 40 - 50m2

-kuchyň
- případně oddělená jídelna
- obývací pokoj

2 x ložnice dětí ~ 2 x 13 m2

koupelna děti (vana, WC, 2x umyvadlo) ~ 6 - 8 m2

rodičovská jednotka ~ 30 m2

- ložnice
- skříňová šatna
- koupelna (vana / sprcha, WC, bidet, 2x umyvadlo)

garáž, sklad sportovního + zahradního nářadí….

Doporučení

Dům je určen pro „normální“ 4-čl. rodinu, do objektu se mimo bydlení nenavrhuje další funkce – např.
provozovna pro živnost, lze však navrhnout doplňkové prostory sloužící pro hobby…
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ANOTACE

Téma bakalářské práce je zpracování studie rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu včetně vybraných částí
z dokumentace pro provedení stavby. Návrh rodinného domu je dán v rozvojové oblasti „Na Americe“, v
obci Mníšek, nedaleko Liberce. Parcela je v jihovýchodním svahu. Kompozice hmoty domu reflektuje svažitost
pozemku jejím částečným zapuštěním do svahu. Umístění domu na parcele je zvoleno tak, aby nabízelo co
největší výhledy na panorama Jizerských hor v čele s Ještědem, čemuž odpovídá i zalomení hmoty objektu.
Objekt je dvoupodlažní. Vstupní podlaží je umístěno v rovině terénu, obytné podlaží je zapuštěno do
terénu, tudíž osvětleno pouze jižní fasádou. Inspirací mi bylo přiznání hlavního konstrukčního prvku, jenž
se se stavbou zapuštěného domu přirozeně váže, betonu. V kontrastu s touto šedobílou masou jsou do
oranžova laděné posuvné dřevěné stínící prvky na celé fasádě. Střechy jsou navržené jako zelené, některé
i pochozí. Dům je navržen jako energeticky úsporný.

ANNOTATION

Theme of bachelor work is creation of architectural study of a family house for four family members,
including selected parts from documentation for building construction. The family house is located in a
newly developing area “Na Americe” at the village Mníšek near Liberec. Parcel is in southeast slope.
Composition of the building reflects the slope by pushing part of the house to underground. Placement
of the house on the plot enables the best possible panoramic views of Jizerské Mountains with Ještěd.
Bending the house reflect these conditions. The building has two floors. Entry floor is placed flash with
terrain, whereas living areas are placed partially to the underground thus having only southern façade.
Inspiration was the construction element closely tied to construction of an underground house, concrete.
In contrast with this white-grey mass, there is the movable orange wooden shading system wrapping the
whole house. Roofs are designed as green roofs. House is designed as to be energy efficient.
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 Dům je situován na svažité parcele tvaru L
uprostřed nově se rovíjející lokality Na Americe,
u obce Mníšek, poblíže Liberce. Pozemek, který se
naklání směrem na jih, je okrajovým pozemkem loka-
lity a sousedí s loukou, jež nabízí překrásné výhle-
dy na panorama Jizerských hor v čele s Ještědem.
Dům toho využívá a fasádou se orientuje na jih a
jihovýchod. Díky svažitosti pozemku je zde využito
částečné zapuštění domu do svahu.
Nový dům reaguje na tyto podmínky sebevědo-
mě. Přesto si sotva při příjezdu všimnete, že je to
plnohodnotný dům. Při příjezdu ulicí je vidět pouze
garáž a hlavní dominanta objektu, dvoupatrová hala
s galerií. Zbytek domu je zapuštěn pod zem s vy-
tvořením zelené pochozí střechy nad oběma obyt-
nými zónami, což reaguje na místní podmínky a nijak
nenarušuje místí panorama.
Uliční fasády vytvářejí jakousi skořápku - ulitu,
jež chrání soukromí obyvatel před vnějším světem.
Směrem do vnitřní zahrady se naproti tomu dům
naplno otevírá do okolní krajiny a nabízí plynulé
přechody mezi interérem a exteriérem. Toto podpo-
ruje i natočení části objektu směrem k Ještědu.

Členění domu je ihned hmotově rozpoznatelné. V
centru se nachází hlavní hala, od které se na jednu
stranu odděluje zóna rodičů, na druhou zóna dětská
s přilehlým technologickým zázemím.
Obývací pokoj s galerií slouží jako centrum ce-
lého domu, kde se odehrávají všechny společenské
činnosti, od vaření, stolování, po relaxaci. Plynulé
napojení na terasu, kdy se v létě dá téměř celá
skleněná stěna osdunout na stranu, vytváří ply-
nulé propojení se sousedícím lesem a výhledy do
krajiny. Hala též slouží jako vertikální komunikace
domu, kdy se při vstupu do domu ihned ocitáme ve
velkolepém prosotru a jsme lákáni vstoupit a pro-
zkoumat ho.
Zelené pochozí střechy nám nejenom zvětšují
možný využitelný prostor zahrady, ale též působí
jako efektivní energetické opatření zajišťující ma-
sivní úspory energií, díky své tepelné akumulaci a
odporu. Dům je navržen jako energeticky úsporný
objekt.
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AKONCEPT

Počátek
Klasická hmota domu ve svahu.
Jižní fasáda plně osluněna a výhled do zeleně.

Obývací pokoj dominantou domu.
Rozčlenění na zóny.
Zapuštění spodního patra plně do země.

Natočení pro lepší výhledy a zahrada se stává
soukromější.
„Výhledové okno“ na galerii cílí na Ještěd.

Výsledek.
Všechny obytné části na jižní fasádě.
Vytvoření hmoty garáže nenarušující hmotu
Pobytová terasa propojená s obývacím pokojem
Pochozí zelené střechy ložnic.
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PROJEKT:

POLOZAPUŠTĚNÝ RODINNÝ DŮM | UNDERGROUND FAMILY HOUSE
“NA AMERICE” | MNÍŠEK U LIBERCE
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A | 1 Identifikační údaje

A | 1 | 1 Údaje o stavbě
Název stavby: rodinný dům Na Americe
Místo stavby: k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek
Charakter stavby: rodinný dům

Stupeň dokumentace: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

A | 1 | 2 Údaje o stavebníkovi
Stavebník:
Projektant: VOJTĚCH DĚDEK

A | 1 | 3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Vypracoval: VOJTĚCH DĚDEK

A | 2 Seznam vstupních podkladů

Vstupní podklady poskytnuté společností KONHEFR, STAVBY A INTERIÉRY, s.r.o. a katedrou
architektury na fakultě stavební ČVUT.

A | 3 Údaje o území

A | 3 | a) rozsah řešeného území
Jedná se o novostavbu na zadaném pozemku p.č. 1318/13. Zadaná parcela o výměře 2004 m2 je
situována v jiho-západním cípu lokality „Na Americe“.

A | 3 | b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, záplavové území apod.),
Parcela číslo 1318/13 je vedena v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost s právem

[…]


192,5 m2

Č.

Podzemní akumulační
nádrž dešťové vody

Zasakovací systém

Venkovní
mytí

LEGENDA ELEKTOINSTALACE

Stropní bodové svítidlo - LED

Stropní liniové svítidlo - LED

1.13

Vzduchotechnika vedena
v horních skříňkách

Bojler

Rekuperační
jednotka

Zásuvka - jednofázová

Jednopólový přepínač

Nástěnné svítidlo

Kruhový ventilátor

Ovladač žaluzií

Ovladač otevírání oken

Stropní svítidlo - veliké

A3
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Vysvahování
zelené střechy

2%

2%

2%

Podzemní akumulační
nádrž dešťové vody

Zasakovací systém

VEDENO
NA STĚNĚ

Venkovní
mytí

Vedeno ve
vestavěných
skříních

PLOCHA [m2]NÁZEV
2.01 ZÁDVEŘÍ 7,7
2.02 ŠATNA 11,3
2.03 GALERIE 21,2
2.04 GARÁŽ 52,7

92,9 m2

Č.

2.01

2.02

2.03

2.04

Tepelné
čerpadlo
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2%

LEGENDA

Kanalizace splašková

Kanalizace dešťová

Vodovodní potrubí - studená

Vodovodní potrubí - teplá

Vytápění - přívodní potrubí

Vytápění - odvodní potrubí

Vytápění - podlahové konvektory

Vytápění - deskové radiátory

Elektorinstalace - hlavní domovní skříňHDS

Vzduchotechnika - potrubí v podhledu

Vzduchotechnika - potrubí v podlaze

Vzduchotechnika - výustky

LEGENDA ELEKTOINSTALACE

Stropní bodové svítidlo - LED

Stropní liniové svítidlo - LED

Zásuvka - jednofázová

Jednopólový přepínač

Nástěnné svítidlo

Kruhový ventilátor

Ovladač žaluzií

Ovladač otevírání oken

Stropní svítidlo - veliké

Podlahové vytápění

A+S
DĚDEK

VOJTĚCH 39TZB 2NP

M 1:100
0 1 2 5m

3000

3000

68
30

88
90

37
30

84
10

14505

77006200

8450

60
0

29
80

64
70

28
70

28405

16
05

0

10
48

5

18520

14
84

0

33310

3490

5395

5320

1910

6340

10
61
0

8385

7380

8660

6635

4870

6485

8340

8650

73
50

8650

2665

25
00

12
32

0

6200 3820

29
80

7700

65
45

8610

14
42

5

11990

16295

6500

34
00

42
5

ES
VŠ

AD

AD

TČ

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Přípojka splaškové kanalizace, jednotná, DN250, PVC, 30,6m

Zpevněná cesta - mlat

Vodovodní přípojka pitné vody DN 50 PVC, 23,5m

Přípojka silnoproudu, podzemní NN, vedeno 1m pod okolním terénem, 24,1m

Dešťové kanalizační potrubí DN 150, PVC

Dešťové kanalizační potrubí - vsak, PVC

Cesta z betonových dlaždic

Chodník

Zelená střecha

Terasa dřevěná

Trávník

BILANCE POZEMKU
Výměra parcely:

LEGENDA ZNAČENÍ

Hranice objektu

Oplocení

Vstup do objektu

Vstup na pozemek

Ovladač otevírání oken

LEGENDA POVRCHŮ

Betonové dlaždice

Zastavěná plocha:
Zastavěnost pozemku:

2004 m2
293,4 m2
14,7%

ES

Vodoměrná šachtaVŠ

Komunální odpadKO

Tepelné čerpadloTČ

Akumulace dešťové vodyAD

KO

Vsakovaci galerie

9,1 m2

11,75 m2

14,7 m2

184,4 m2

22,1 m2

1684,0 m2

Objekt RD
±0,000= 422,05 m.n.m.

PT 422,55
UT 422,05

PT 424,14
UT 424,73

PT 423,95
UT 424,85

PT 423,62
UT 424,95

PT 423,05
UT 422,05

PT 422,25
UT 422,05

PT 422,50
UT 422,05

PT 422,90
UT 422,05

PT 422,95
UT 422,05

PT 424,30
UT 424,73PT 424,05

UT 424,73

PT 423,88
UT 424,95

PT 423,02
UT 424,55

1318/13

Štěrk
8,6 m2

Rozdělovací a akumulační šachta

RA

RA
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A+S
DĚDEK

VOJTĚCH 41KONSTRUKČNÍ
SCHÉMA

MONOLITICKÁ ŽB DESKA 7400X8750 TL.200mm

MONOLITICKÁ ŽB DESKA 6700X12300 TL.200mm

MONOLITICKÉ ŽB STĚNY TL.200mm

ZÁKLADOVÁ VODONEPROPUSTNÁ ŽB DESKA TL.250mm GARÁŽE

ZÁKLADOVÉ ŽB PASY 600x600mm

ZÁKLADOVÁ ŽB DESKA TL.250mm Z VODONEPROPUSTNÉHO BETONU

MONOLITICKÉ ŽB STĚNY TL.200 ČI 150mm
VŠECHNY EXTERIÉROVÉ STĚNY JSOU Z VODONEPROPUSTNÉHO BETONU

OCELOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE GALERIE PNUTÁ MEZI ŽB STĚNY

SAMOSTATNÝ ZÁKLADOVÝ PAS 600X600 PRO GARÁŽ

ŽB KONSTRUKCE VNĚJŠÍHO RÁMU ODDĚLENA OD VNITŘNÍ
KONSTRUKCE KVŮLI PŘERUŠENÍ TEPELNÝCH MOSTŮ

ŽB KONSTRUKCE ODDĚLENA ISO NOSNÍKEM

MONOLITICKÉ ŽB DESKY TL.200mm