## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Rodinný dům - Mníšek
<b>Jméno autora:</b> Vojtěch Dědek
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra architektury - K129
<b>Vedoucí práce:</b> prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury - K129

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání práce</b> splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce kompletní a kompaktní.
<b>Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce</b> A - výborně.
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Aktivní, samostatný, cílevědomý se schopností akceptovat připomínky.
<b>Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání</b> A - výborně.
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Na vysoké úrovni, velmi dobře reagující na generální kontext a geografickou konfiguraci. Velmi dobré vnitřní uspořádání.
<b>Kvalita technického řešení</b> A - výborně.
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Velmi dobře pojato s ohledem na všechny technické a technologické aspekty.
<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> A - výborně.
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Bezchybné.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Velmi dobře zvládnuté s výraznými aspekty architektonického přístupu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

A - výborně.

Datum: 09.06.2017

Podpis: